\* 1. Cor. 5.

*Hoc nunc agit*  
*excommunica-*  
*tio, quod in*  
*veteri lege in*  
*perfectio.*

\* *Nū. 16. 5.*  
 48. 1. Th. 1.

*Iosus. 7.*  
*Spiritalis pœ-*  
*na, quā insti-*  
*ta Ecclesia,*  
*tas obligat.*

\* *Matt. 18.*  
 \* *Ezech. 18.*

\* *Nūm. 25.*  
 Factū Phis-

*nees degrada-*  
*tionem & ex-*  
*communicatio-*  
*nis in Eccle-*  
*siâ significauit.*

*Ecclesia sen-*  
*tentiâ in excō-*  
*municandis*  
*& reuolūtā-*  
*dis homini-*  
*bis, habetur*  
*in celo rata.*

*Excōmunica-*  
*tiō quomodo*  
*Satanæ tra-*  
*ditur.*

\* 1. Cor. 5.

1. Tim. 2.

Legimus quosdam \* contemptores Dei cum suis om-  
 nibus, qui eiusdem impietatis participes non fuerūt,  
 pariter interfectos: tunc quidem ad terrorem viuēti-  
 um mortalia corpora perimebantur, quandoque vti-  
 que moritura. Spiritalis autem pœna, qua fit quod scri-  
 ptum est: \* *Quæ ligaueris in terra, erunt ligata & in celo:*  
 animas obligat, de quibus dictum est: \* *Anima patris*  
*mea est, & anima filij mea est. Anima quæ peccauerit ipsa*  
*morietur.* *Tom. 2. Epist. 75. ad Auxilianum.*

Phinees sacerdos adulteros \* simul inuentos ferro  
 vltore confixit. Quod vtiq; degradationibus & ex-  
 communicationibus significatum est, esse faciēdum in  
 hoc tempore. *Tom. 4. de Fide & operib. cap. 2.*  
 Cūm excommunicatur Ecclesia, in cœlo ligatur excō-  
 municatus: cūm reconciliatur ab Ecclesia, in cœlo sol-  
 uitur reconciliatus. Si hoc ergo in Ecclesia fit, Petrus  
 quando clauas accepit, Ecclesiam sanctam significauit.  
*Tom. 9 in Euang. Ioan. Tract. 50.*

Omnis Christianus qui excommunicatur, Satanæ tradi-  
 ditur: quomodo? scilicet quia extra Ecclesiam est Dia-  
 bolus, sicut in Ecclesia Christus. Ac per hoc quasi Dia-  
 bolus traditur, qui ab Ecclesiæ communione remoue-  
 tur. Vnde illos, quos Apostolus \* Satanæ esse traditos  
 prædicat, esse excommunicatos demonstrat. *Habetur*  
*11. quæst. 3. cap. Omnis Christianus: ex Aug. serm. de ver-*  
*bis Aposto. 14.*

XVII. Hæreses velut sarmenta inutilia, ab  
 Ecclesia rescindit.

**C**redimus Ecclesiam Catholicam: Ipsa est Ecclesia  
 sancta, Ecclesia vna, Ecclesia vera, Ecclesia Catho-  
 lica, contra omnes hæreses pugnans: pugnare potest,  
 expugnari non potest. Hæreses omnes de illa exierūt,  
 tanquam sarmenta inutilia de vite præcisâ, ipsa autem  
 manet in radice sua, portæ \* inferorum non vincent  
 eam. *Tom. 9. de Symb. lib. 1. cap. 5.*

*Ecclesia ex-*  
*pugnari non*  
*potest.*  
 \* *Matt. 16.*  
*Porte infero-*  
*rum non vin-*  
*cēt Ecclesiā.*